
CORPO DI POLIZIA LOCALE
Città di Lignano Sabbiadoro (Udine)

Ufficio: Viabilità –   t e l .  0431  409195   -     t e l e f ax  0431  73522
Responsabile del procedimento: dott. Alberto ADAMI
Responsabile dell’istruttoria: Isp. Capo Paola TONASSI

Prot. n. 34467/2019.-                                   Ordinanza n. 143/2019

Oggetto: Modifiche viabilistiche temporanee per la manifestazione “Campionati Italiani Triathlon Sprint 2019” del 28 e 29
settembre 2019.

IL   COMANDANTE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

visto il D.Lgs. 30.4.92, n. 285 (Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione;

visto lo Statuto Comunale;

viste le ulteriori normative vigenti in materia;

PRESO ATTO  della richiesta avanzata in data 16.08.2019 (protocollo assunto 30099 e pratica SUAP 126255) e successive
integrazioni dal sig. PARPAJOLA Michele per conto dell’ASD Trievolution Sport Eventi con sede a Firenze in via Pratese n. 48, volta
ad ottenere l’autorizzazione alla chiusura di alcune strade di questa cittadina in occasione della manifestazione sportiva denominata
“Campionati Italiani Triathlon Sprint 2019” prevista per i giorni 28 e 29 settembre 2019;

VISTA la delibera di Giunta n. 264 del 05.09.2019 avente per oggetto: “CAMPIONATI ITALIANI TRIATHLON SPRINT PER IL
TRIENNIO 2018-2020. Integrazione calendario degli eventi della Città di Lignano Sabbiadoro per l’anno 2019 e concessione in uso di
beni mobili”;

VISTO il parere favorevole all’occupazione dell’area demaniale rilasciato in data 22.08.2019 dalla società Lignano Pineta S.p.a,
concessionaria dell’arenile di Lignano Pineta e di tutte le aree retrostanti ivi compresa Piazza Marcello d’Olivo per l’occupazione di
piazza Marcello d’Olivo in occasione della gara in oggetto;

VISTA il nullaosta rilasciato dalla Società Imprese Lignano – S.I.L. Spa;

PRESO ATTO che il programma della manifestazione prevede diverse gare con diversi percorsi che si svolgeranno in tempi e
per categorie diverse;

PRESO ATTO della nomina del dott. Alberto ADAMI a Comandante del Corpo di Polizia Locale;

ORDINA

1) dalle ore 01.00 del giorno 27.09.2019 alle ore 23.30 del giorno 29.09.2019 , l’istituzione del divieto di transito veicolare e
divieto di sosta permanente con rimozione dei veicoli, ad esclusione degli autorizzati, nelle seguenti vie:

- Piazza Marcello d’Olivo;

2) dalle ore 08.00 alle ore 20.00 del giorno 28.09.2019, l’istituzione del divieto di transito veicolare, nelle seguenti vie:

- Lungomare A. Kechler, nel tratto compreso tra raggio di Levante e viale delle Terme;
- Lungomare Riccardo Riva;
- Viale a Mare lati est e ovest;
- Piazza del Sole;
- raccordo compreso tra i due lati di viale a Mare;
- Raggio dello Scirocco, nel tratto compreso tra Piazza del Sole e l’intersezione con arco della Paranza;
- Raccordo compreso tra raggio dell’Ostro e raggio dello Scirocco all’altezza di arco della Paranza e arco del Libeccio;
- Arco del Libeccio nel tratto compreso tra raggio dei Peoci e raggio dell’Ostro/Piazza del Sole;
- Raggio dei Peoci;
- Corso delle Nazioni;
- Viale del Commercio; 
- Viale Adriatico, nel tratto compreso tra Lungomare Riccardo Riva e corso delle Nazioni;
- Viale delle Arti dall’intersezione con viale Tagliamento all’intersezione con corso delle Nazioni, corsia est;

- orario per il pubblico: 
- Lun., merc., e ven., dalle ore 09.00 alle ore 13.00; mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.00

  t e l .0431/409122 -  
   web:  h t tp : / /www. l ignano.org    e -mai l :po l iz ia . loca le@lignano.org

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\Triathlon sprint\ordinanza.doc

http://www.lignano.org/


- Viale Tagliamento da viale delle Arti a viale delle Terme, carreggiata sud;
- Viale delle Terme, nel tratto compreso tra viale Tagliamento e corso delle Nazioni;

- Corso dei Continenti, nel tratto compreso tra viale delle Terme e la rotatoria posta all’intersezione con via dei Pini/corso dei
Monsoni, corsia sud nella direttrice Riviera-Pineta;

- Corso dei Monsoni, nel tratto compreso tra rotatoria posta all’intersezione con via dei Pini e arco del Bragozzo, corsia sud nella
direttrice Pineta-Sabbiadoro;

- Arco del Bragozzo;
- Raccordo compreso tra raggio dello Scirocco e raggio dell’Ostro, all’altezza di arco del Bragozzo;
- Arco della Tartana nel tratto compreso tra raggio dello Scirocco e raggio di Levante;
- Raggio di Levante nel tratto compreso tra arco della Tartana ed il Lungomare Kechler;

3) dalle ore 08.00 alle ore 20.00 del giorno 29.09.2019, l’istituzione del divieto di transito veicolare, nelle seguenti vie: 

- Lungomare A. Kechler, nel tratto compreso tra raggio di Levante e viale delle Terme;
- Lungomare Riccardo Riva, dall’intersezione con viale delle Terme all’intersezione con viale della Scultura;
- Viale a Mare lati est e ovest;
- Piazza del Sole;
- raccordo compreso tra i due lati di viale a Mare;
- Raggio dello Scirocco, nel tratto compreso tra Piazza del Sole e l’intersezione con arco della Paranza;
- Raccordo compreso tra arco della Paranza e arco del Libeccio;
- Arco del Libeccio nel tratto compreso tra raggio dei Peoci e raggio dell’Ostro/Piazza del Sole;
- Raggio dei Peoci;
- Corso delle Nazioni, nel tratto compreso tra la rotatoria posta all’intersezione con viale delle Terme e l’intersezione con viale

delle Arti;
- Viale delle Arti dall’intersezione con viale Tagliamento all’intersezione con corso delle Nazioni, corsia est;
- Viale Tagliamento da viale delle Arti a viale delle Terme, carreggiata sud;
- Viale delle Terme, nel tratto compreso tra viale Tagliamento e corso delle Nazioni;
- Corso dei Continenti, nel tratto compreso tra viale delle Terme e la rotatoria posta all’intersezione con via dei Pini/corso dei

Monsoni, corsia sud nella direttrice Riviera-Pineta;
- Corso dei Monsoni, nel tratto compreso tra rotatoria posta all’intersezione con via dei Pini e arco del Bragozzo, corsia sud nella

direttrice Pineta-Sabbiadoro;
- Arco del Bragozzo;
- Raccordo compreso tra raggio dello Scirocco e raggio dell’Ostro, all’altezza di arco del Bragozzo;
- Arco della Tartana nel tratto compreso tra raggio dello Scirocco e raggio di Levante;
- Raggio di Levante nel tratto compreso tra arco della Tartana ed il Lungomare Kechler;

4) dalle ore 11.00 alle ore 20.00 del giorno 29.09.2019, l’istituzione del divieto di transito veicolare, nelle seguenti vie: 

- Viale del Commercio;
- Corso delle Nazioni, dall’intersezione con viale Adriatico all’intersezione con viale delle Arti;
- Viale Adriatico, nel tratto compreso tra Lungomare Riccardo Riva e Corso delle Nazioni;
- Lungomare Riccardo Riva, dall’intersezione con viale della Scultura all’intersezione con viale Adriatico;

5) dalle ore 01.00 del giorno 28.09.2019 alle ore 20.00 del giorno 29.09.2019, l’istituzione del divieto di sosta permanente con
rimozione dei veicoli presenti, nelle seguenti vie:

- Lungomare A. Kechler, nel tratto compreso tra raggio di Levante e viale delle Terme;
- Lungomare Riccardo Riva;
- Viale a Mare lati est e ovest;
- Raccordo compreso tra i due lati di viale a Mare;
- Piazza del Sole;
- Raggio dello Scirocco, nel tratto compreso tra Piazza del Sole e l’intersezione con arco della Paranza;
- Raccordo compreso tra raggio dello Scirocco e raggio dell’Ostro, all’altezza di arco della Paranza e arco del Libeccio;
- Arco del Libeccio nel tratto compreso tra raggio dei Peoci e raggio dell’Ostro/Piazza del Sole;
- Raggio dei Peoci;
- Corso delle Nazioni;
- Viale del Commercio; 
- Viale Adriatico, nel tratto compreso tra Lungomare Riccardo Riva e corso delle Nazioni;
- Viale delle Arti dall’intersezione con viale Tagliamento all’intersezione con corso delle Nazioni, corsia est;
- Viale Tagliamento da viale delle Arti a viale delle Terme, carreggiata sud e carreggiata nord;
- Viale delle Terme, nel tratto compreso tra viale Tagliamento e corso delle Nazioni, su entrambi i lati;
- Corso dei Continenti, nel tratto compreso tra viale delle Terme e la rotatoria posta all’intersezione con via dei Pini/corso dei

Monsoni;
- Corso dei Monsoni, nel tratto compreso tra rotatoria posta all’intersezione con via dei Pini e arco del Bragozzo;
- Arco del Bragozzo;

- orario per il pubblico: 
- Lun., merc., e ven., dalle ore 09.00 alle ore 13.00; mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.00

  t e l .0431/409122 -  
   web:  h t tp : / /www. l ignano.org    e -mai l :po l iz ia . loca le@lignano.org

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\Triathlon sprint\ordinanza.doc

http://www.lignano.org/


 CITTA’ DI LIGNANO SABBIADORO 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

RELATA DI NOTIFICA 

Il/La sottoscritto/a
appartenente al citato Corpo di P.L., dichiara di aver notificato il ______/______/2019
alle ore _____:_____ in questa via __________________________________
copia del presente atto al sig.
mediante consegna a mano dello stesso.

Il ricevente Il notificatore

- Arco della Tartana nel tratto compreso tra raggio dello Scirocco e raggio di Levante;
- Raggio di Levante nel tratto compreso tra arco della Tartana ed il Lungomare Kechler;

6) nei giorni 28.09.2019 e 29.09.2019, dalle ore 07.30 alle ore 20.00 di ogni giorno, quanto segue:

- l’istituzione del doppio senso di circolazione in viale Tagliamento, carreggiata nord nel tratto compreso tra la rotatoria posta
all’intersezione con viale delle Terme e la rotatoria posta all’intersezione con via Casabianca;

- l’istituzione del senso unico alternato di circolazione in corso dei Continenti, nel tratto compreso tra viale delle Terme e la
rotatoria posta all’intersezione con via dei Pini/corso dei Monsoni, corsia nord; 

- via dei Pini: divieto di transito in accesso, all’altezza dell’intersezione con via Tarvisio.

Durante l’interdizione al transito veicolare nelle vie di cui sopra, le laterali del Lungomare Kechler, a senso unico, potranno
essere percorse, da frontisti e residenti in doppio senso di circolazione;

In deroga a quanto sopra, sarà permesso il transito e la sosta ai mezzi di servizio dell’organizzazione, delle Forze di Polizia, di
soccorso ed eventuali autorizzati dalle Forze di Polizia.

PRESCRIZIONI DA PARTE DEGLI ORGANIZZATORI

Provvedere alla collocazione della segnaletica stradale con le modalità indicate dal vigente Codice della Strada e dal Regolamento di
Esecuzione, tenendo presente che la prescritta segnaletica di divieto di sosta dovrà essere apposta almeno 48 ore prima dell’inizio
della sua validità; la posa in opera della segnaletica stradale temporanea, atta a rendere palese il presente atto, sarà a cura dell’impresa
esecutrice dei lavori, che dovrà comunicare allo scrivente Comando, anche a  mezzo mail o fax, la data di apposizione della segnaletica.

DISPONE

la notifica del presente provvedimento al sig. PARPAJOLA Michele, per conto per conto dell’ASD Trievolution Sport Eventi,
tramite la Polizia Locale.

Modifiche alla presente potranno essere apportate dalle Forze di Polizia per esigenze contingenti. La Polizia Locale potrà, in base
all’andamento della manifestazione, anticipare o posticipare le aperture e/o le chiusure delle vie da interdire alla circolazione veicolare. 

La presente non sostituisce altre autorizzazioni che, se previste, dovranno essere preventivamente richieste. Sono fatti salvi in
ogni caso i diritti di terzi.

Ai sensi  dell’art.  5 del vigente  Codice della Strada,  la  presente è resa  nota al  pubblico mediante  i  prescritti  segnali;  viene
pubblicata nel sito informatico della Città di Lignano Sabbiadoro.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R., ovvero entro 120 giorni al Presidente della
Repubblica, oppure,  relativamente alla collocazione della segnaletica stradale,  entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture  e dei
Trasporti.

Gli organi di polizia presenti sul territorio sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.

Lignano Sabbiadoro lì, 24.09.2019

IL COMANDANTE
F.to dott. Alberto ADAMI

- orario per il pubblico: 
- Lun., merc., e ven., dalle ore 09.00 alle ore 13.00; mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.00

  t e l .0431/409122 -  
   web:  h t tp : / /www. l ignano.org    e -mai l :po l iz ia . loca le@lignano.org

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\Triathlon sprint\ordinanza.doc

http://www.lignano.org/

	Ufficio: Viabilità –  tel. 0431 409195 -  telefax 0431 73522
	Responsabile del procedimento: dott. Alberto ADAMI
	Responsabile dell’istruttoria: Isp. Capo Paola TONASSI
	Ordinanza n. 143/2019
	IL COMANDANTE
	ORDINA
	DISPONE


